

Nyhedsbrev

Danske Orkesterdirigenter

Nummer: 2007/13. november

Kære alle

En dag i dirigentens verden lørdag 17. november 2007

Seminaret omtalt i tidligere nyhedsbreve har nu 20 tilmeldte - 10 dirigenter og 10 musikinteresserede bl.a. musikere. Det bliver en lærerig dag, hvor vi også kan netværke lidt. Der kan være mange i kirken, så du kan nå det endnu - bare meld dig til senest 2 dage før. Tag dirigentvenner med. Og nævn det for andre.

Seminaret er i tidsrummet kl. 13.00 - 17.30.

Tilmelding på www.danskeorkesterdirigenter.dk

Vi beklager, at vi i sidste nummer af nyhedsbrevet skrev en forkert dato. Seminaret er på lørdag, den 17 november.

Læg dit orkester på Nettet!

For nylig deltog formand Steen Finsen og næstformand Bente Schindel i et debatmøde om Amatørmusikkens situation. Her deltog folk fra forskellige dele af musiklivet og i panelet sad DAM's formand Poul Svanberg, amatørmusikkonsulenten Steen Lindholm og Morten Buch, der er ansvarshavende redaktør på www.mymusic.dk

Debatmødet var arrangeret af Dansk Tonekunstner Forening, der mindst en gang i kvartalet tager pulsen på forskellige emner i det danske musikliv.

Ideen med at lægge musik på Nettet har den rytmiske verden grebet for længst. Men klik ind på My Music og se, at der også er en afdeling for klassisk med underafdelinger. Hvorfor ikke indspille et af dine orkestres "hits" med dit orkester og læg det på Nettet. Der er ingen tvivl om, at brugen af internettet er vejen frem, hvis ikke amatørmusiklivet skal stivne.

Også på www.myspace.com er der et musiksite.

Prøv at overveje at få din orkesterbestyrelse til modernisere orkestrets PR- og informationsmetoder.

Lokalt samarbejde

På ovennævnte møde diskuteredes også det lokale musikliv bl.a. i lyset af den nye kommunestruktur.

Mange kommuner har en idrætspolitik. Men hvordan med musikken? I de fleste byer findes der Kulturelle Samråd, hvor kor, orkestre, museer, film, dans, teater, biblioteker, kulturelle foreninger m.m. kan samarbejde om forskellige lokale emner.

Hvorfor ikke anvende de lokale kulturelle samråd til fælles koordination af forskellige emner.

Musikken kan evt. lave et koordineret projekt eller oplæg til kommunen. Andre gange kan man måske lave noget sammen med teater, film el.a., som kun fantasien sætter begrænsninger for. Alene koncert- og arrangementskoordination og PR er oplagte emner at tage op straks. Mange kommuner bruger musikken til events og mere elitære arrangementer. Skal amatørmusiklivet synliggøres, så er samarbejde vejen frem.

Overvej indmeldelse i et lokalt kulturelt samråd. Vælg en "orkester-udenrigsminister". Det behøver ikke at tage mere tid. Tværtimod kan koordination og synergi spare tid, og mindske skuffelser over lav publikumstilstrømning.

Mere om kulturelle samråd på www.kulturellesamraad.dk hvor DOs næstformand er sekretariatsleder, og som kan hjælpe jer videre til et lokalt kulturelt samråd.

DO-medlem udgiver CD

Så er det blevet Tove Flensborgs tur til at udgive en CD. Når Tove ikke sidder i bestyrelsen for DO, eller svinger pind for sit orkester, spiller Tove mandolin. Dette sker professionelt med hvem der måtte ønske det. Tove har haft mange engagementer i det professionelle musikliv.

CD-en hedder *Duets for Mandolin & Guitar* og udgivet sammen med guitaristen Kristian Buhl-Mortensen, og med 16 indspilninger af komponister f.eks. Rung, Degen og Henriques.

Det er en lise for sjælen nu om dage med en CD, der roligt flyder uden det store orkesterudtag, og hvor de 2 musikere tryller behændigt med detaljerne samtidigt med god linje i de enkelte værker.

CD-en er udgivet på Classico med nr. CLASSCD 759.

I ønskes til lykke!

Med venlig hilsen

Bestyrelsen